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Den 13. februar 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 74 til L 111, forslag til lov om ændring af lov 

om miljøbeskyttelse (Kompenserende marine virkemidler ved etablering eller udvidelse af havbrug), 

stillet 3. februar 2017 efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

Spørgsmål nr. 74 

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan processen omkring placering af havbrug i dag er koordineret 

med Søfartsstyrelsens udvikling af en dansk maritim fysisk plan (havplan), som beskrevet i Lov om 

maritim fysisk planlægning, jf. lov nr. 615 af 08/06 2016, og hvorfor en ad hoc udvikling af havbrug i 

danske farvande finder sted før relevante arealanvendelsesanalyser, strategiske miljøvurderinger inkl. 

kumulative påvirkninger på marine økosystemer og interessentinddragelsesprocesser er påbegyndt i 

forbindelse med udviklingen af havplanen. Akvakultur er blot en af flere maritime sektorer, som 

havplanen skal inddrage. Øvrige sektorer inkluderer fiskeri, olie/gas, havvind, søtransport, råstoffer og 

naturbeskyttelse.” 

Svar 

Den danske havplan skal senest træde i kraft pr. 31. marts 2021. Udarbejdelsen af den første nationale 

havplan er igangsat og vil løbe frem til havplanen udstedes. Det indgår ikke i havplanloven, at alle 

aktiviteter på havet skal sættes i bero indtil planen er på plads. 

 

Som led i processen er etableret en statslig taskforce for havplanlægning med deltagelse af alle 

ministerier med aktiviteter på havet, herunder Miljø- og Fødevareministeriet. Taskforcen forventes at 

være klar med et forslag til samlet havplan i 2019, hvorefter et udkast til havplan vil blive sendt i 

offentlig høring. 

 

Der er naturligvis en tæt dialog mellem Miljø- og Fødevareministeriet og Erhvervsministeriet på dette 

område og det igangværende arbejde med at finde lokaliteter egnet til placering af havbrug vil 

naturligt indgå arbejdet med havplanen, ligesom det vil være tilfældet for andre allerede igangsatte 

aktiviteter på havet. 
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